
ΑΡΙΘΜΟΣ 393 

 

                                                           28ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

           Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

    28 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 

 

 

Στην Πάτρα σήμερα Tρίτη 28η    Δεκεμβρίου 2021  και ώρα 09:00 π.μ. μετά από γραπτή     

πρόσκληση  του Προέδρου κ. Ανδρέα Παπανικήτα με την  υπ’αριθμ. πρωτ. 16556Γ’/23-12-

2021, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση  μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την  υπ.αρ.πρωτ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/192/οικ.23660/22-12-2021, στην οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Παπανικήτας Ανδρέας-Πρόεδρος Δ.Σ. 

Γιαννιτσοπούλου Ιουλία-Δημ.Σύμβουλος-Aντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

Μελάς Παναγιώτης-Πρόεδρος Δημ.Συμβουλίου 

Τογιοπούλου Αναστασία-Δημ.Σύμβουλος 

Μοδές Αθανάσιος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων-Δημοτικός Σύμβουλος 

Στανίτσας Χαράλαμπος-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπλ.μέλος 

Μουστάκης Κων/νος-Δημότης 

Αγγελόπουλος Γεώργιος-Δημότης 

Μαρτζάκλης Νικόλαος-Εκπρόσωπος του ΤΕΕ 

Μάρκου Γεώργιος- Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Καλογερόπουλος Κων/νος- Γενικός Διευθυντής της 

ΔΕΥΑΠ. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ.Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

(Την συνεδρίαση παρακολουθεί ο κ.  Κωνσταντάτος Ηλίας-Εκπρόσωπος της παράταξης 

«ΩΡΑ ΠΑΤΡΩΝ».   -χωρίς δικαίωμα ψήφου). 

Στην συνεδρίαση παρευρίσκεται η κα  Σταθοπούλου Βασιλική-Διευθύντρια Οικονομικής 

Δ/νσης και ο κ. Πελεκούδας Δημήτριος Δημοτικός Σύμβουλος, αναπληρωματικό μέλος. 

……………………………………………………………………………………….... 

ΘΕΜΑ 1ο   «Εγκριση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2022». 

………………………………………………………………………………………………. 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ.Πρόεδρο και έχοντας υπόψιν την  υπ.αρ. πρωτ. 216Φ/2021 εισήγηση του 
κ.Πρόεδρου καθώς και την υπ.αρ. πρωτ. 16039Γ/2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Καταψηφίζουν οι κ.κ. Στανίτσας Χαράλαμπος και Αγγελόπουλος Γεώργιος. Λευκό ψηφίζει ο κ. 
Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων σύμφωνα με τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στα 
πρακτικά) 

1) Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2022 σύμφωνα με τους αναλυτικούς πίνακες και 

την υπ.αρ. πρωτ. 216Φ/2021 εισήγηση του Προέδρου που επισυνάπτονται στην 

παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

2) Εξουσιοδοτεί τον Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει περίληψη της απόφασης στον πίνακα 

ανακοινώσεων της Επιχείρησης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                              ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Πάτρα 24-12-2021 
Αρ.Πρωτ. 216Φ 

 
 

ΠΡΟΣ: 
Τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου 

 
 

ΘΕΜΑ:  ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΕΥΑΠ 2022. 
 

 
    Στα πλαίσια της εναρμόνησης των Ευρωπαϊκών Οδηγιών για το νερό επιβάλλονται κανόνες 
τιμολόγησης του νερού που στο κόστος περιλαμβάνονται εκτός από τα λειτουργικά έξοδα 
και το κόστος  κεφαλαίων που απαιτούνται για την κατασκευή έργων ύδρευσης, αποχέτευσης   
και αντιπλημμυρικής προστασίας. 
Έργα υποδομών μεγάλου κόστους, για την παροχή άφθονου και ποιοτικά ελεγμένου νερού, 
την προστασία του περιβάλλοντος και την προστασία της ζωής και της περιουσίας  των 
δημοτών  που καλείται να τα πληρώνει  ο Πατραϊκος λαός. 
Μέσα στο ασφυκτικό πολιτικό και νομικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία  των ΔΕΥΑ 
λαμβάνοντας υπόψιν της οικονομικές δυνατότητες της ΔΕΥΑΠ (Τιμολογιακή Πολιτική) και τις 
συνέπειες  της υγειονομικής και οικονομικής κρίσης  που βιώνει ο λαός μας συντάσσεται  το 
Τεχνικό Πρόγραμμα και ο Προϋπολογισμός τους 2022 που στοχεύει:. 

• Στη διατήρηση του Δημόσιου χαρακτήρα της ΔΕΥΑΠ. 

• Στη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών  προς τους δημότες με το χαμηλοτέρο  

κόστος. 

• Στη συνέχιση της κοινωνικής πολιτικής με την οποία  ωφελούνται  πάνω από 6.500 

οικογένειες. 

• Στη πρόσληψη  εργαζομένων  για την στελέχωση  της ΔΕΥΑΠ. 

• Στη συνέχεια  του προγράμματος  συντηρήσεων  των εγκαταστάσεων και του 

μηχανολογικού εξοπλισμού. 

• Στη συνέχεια και ολοκλήρωση του επενδυτικού προγράμματος της ΔΕΥΑΠ με την 

αξιοποίηση των χρηματοδοτικών προγραμμάτων για να μην επιβαρύνεται η τσέπη των 

συνδημοτών μας. 

 
Με την ολοκλήρωση μέσα στην επόμενη  διετία, των έργων που περιλαμβάνονται στο Τεχνικό 
Πρόγραμμα (συνεχιζόμενα και προτεινόμενα) η Πάτρα θα διαθέτει: 
 
α. Ένα υπερσύγχρονο  διυλιστήριο νερού που μέσα από ένα αξιόπιστο  δίκτυο θα παρέχεται 
άφθονο  και ποιοτικά άριστο νερό στους  συμπολίτες μας από το Φράγμα  Πείρου-
Παραπείρου. 
β. Σύγχρονες εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων με κατασκευή νέων  εγκαταστάσεων  και 
αναβάθμισης και εκσυγχρονισμό  των υφισταμένων  εγκαταστάσεων  που θα δέχονται και 
επεξεργάζονται στο σύνολο των λυμάτων της πόλης μας εφαρμόζοντας νέες τεχνολογίες 
επεξεργασίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



ΕΡΓΑ ΔΕΥΑΠ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΚΑΙ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                       128.447.000,00€ 
 

1. ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ συνολικού προϋπολογισμού                                 52.532.000,00€ 

 

       α. Επέκταση διυλιστηρίου νερού και κατασκευής νέας δεξαμενής  πόσιμου νερού  

(έχει ανατεθεί η σύνταξη οριστικής μελέτης και η σύνταξη  τευχών δημοπράτησης) 

προϋπολογισμού                                                                                   18.000.000,00€ 

       β. Αντικατάσταση  δικτύων με ιστορικό συχνών  βλαβών, δικτύων με ακατάλληλο 

υλικό (αμιαντοσωλήνες-σιδηροσωλήνες) συνολικού μήκους  350 χιλιομέτρων 

προϋπολογισμού                                                                                     24.000.000,00€ 

      γ. Ολοκλήρωση  σταθμών ελέγχου παροχών και πιέσεων 

προϋπολογισμού                                                                                      2.232.000,00€ 

      δ. Έργα  συντήρησης προϋπολογισμού                                             8.000.000,00€ 

      ε. Μελέτες προϋπολογισμού                                                                  300.000,00€ 

      -Μελέτη  διασύνδεσης δικτύων ΕΕΝ (διυλιστήριο) με περιοχές πρώην Δήμου Ρίου 

και δυνατότητα υδροδότησης  του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου και Πανεπιστημίου 

Πατρών. 

       -Μελέτη αναβάθμισης  ύδρευσης Ανω Καστριτσίου, αντικατάσταση δικτύων και 

νέας δεξαμενής. 

 
 

2. ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ συνολικού προϋπολογισμού                        51.000.000,00€ 

 

      α. Κατασκευή  δικτύων λυμάτων συνολικού μήκους 95 χιλιομέτρων στις περιοχές   

Μποζαϊτικα, Βραχνέικα, Μονοδένδρι, Ροϊτικα , Μιντιλόγλι, Σαραβάλι, Οβρυά, 

Χατζηλάκο, Ακτή Δυμαίων από Παπαφλέσσα έως Γλαύκο, Έξω Αγυιά, Βορείως  Έξω 

Αγυιά, Αγ.Παντελεήμονα, Πλαζ,  προϋπολογισμού                                 37.500.000,00€ 

     β. Έργα συντήρησης αγωγών-αντλιοστασίων προϋπολογισμού        9.500.000,00€ 

     γ. Συντήρηση  ασφαλτικών οδοστρωμάτων λόγω φθορών που οφείλονται στα δίκτυα 

αποχέτευσης προϋπολογισμού                                                                 4.000.000,00€ 

                   δ. Μελέτες: Εκπόνηση μελέτης για κατασκευή δικτύων αποχέτευσης λυμάτων στις  
              περιοχές Ακταίο, Καμίνια, Τσουκαλεϊκα , Θεριανό, Θέα, Κρήνη, Ρωμανός, Ελεκίστρα,  
              Καρυά, Βούντενη, Μπάλα, Βελβίτσι, Μαγούλα, Κ.Καστρίτσι, Πλατάνι, Αραχωβίτικα,  
              Δρέπανο, Μποζαϊτικα (Παραλιακή ζώνη). 
 

3. ΕΡΓΑ ΕΕΛ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ) συνολικού προϋπολογισμού                         24.915.000,00€ 

 

    α. Επέκταση  εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων δυναμικότητας 30.000 

ισοδύναμων κατοίκων για την υποδοχή λυμάτων από τις περιοχές Ρίο, Αγ.Βασίλειο και 

Οικισμούς Γ’ προτεραιότητας (έχει υπογραφεί σύμβαση με ανάδοχο), προϋπολογισμού                                                                                               

9.915.000,00€ 

    β. Αναβάθμιση -εκσυγχρονισμός υφιστάμενων εγκαταστάσεων,  κατασκευή μεριστή     

προϋπολογισμού                                                                                              15.000.000,00€ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

   Γίνεται κατανοητό  ότι πρόκειται για έργα που με την ολοκλήρωσή τους θα λυθούν 

οριστικά τα προβλήματα υδροδότησης  και επεξεργασίας των λυμάτων με αναβάθμιση  

της ποιότητας  ζωής των κατοίκων της πόλης μας και την προστασία του 

περιβάλλοντος. 

 

     Επισημαίνεται για άλλη μια φορά ότι όλα αυτά τα έργα υλοποιούνται  με την 

αυταπάρνηση των ελάχιστων  εργαζομένων  που έχουν απομείνει  και κυρίως του 

επιστημονικού δυναμικού τους οποίους και ευχαριστούμε. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΗΣ ΔΕΥΑΠ 

 

 

     ΑΝΔΡΕΑΣ Κ. ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 
Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  -  2022 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟ/ΜΟΣ

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΟΣΟ

ΣΥΜΒΑΣΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΜΑ/ΗΣΗ

1
Διαχείριση πιέσεων - διαρροών - 

Τηλεδιοίκηση Α & Γ τομέων
15.95.071 2.230.000,00 873.971,31 277.363,73 277.363,73

2
Αντικατάσταση του δικτύου ύδρευσης σε 

Προσφυγικά, Ψαροφάι, Ταραμπούρα
15.95.095 6.000.000,00 3.351.448,01 2.852.656,62 2.501.208,61

3
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Ν/Α 

Πάτρας (β' φάση)
15.95.096 3.000.000,00 1.479.151,48 885.310,28 885.310,28

4
Μετατόπιση Υδρομετρητών  - Ανασύνδεση 

παροχής (2017)
15.95.078 750.000,00 281.995,99 37.961,37

5
Κατασκευή  δικτύων         Α' & Γ' τομέων 

(2018)
15.95.087 1.500.000,00 551.079,22 273.895,36

6
Επεκτάσεις Δικτύου και Συνδέσεις 

Καταναλωτών (2019)
15.95.099 450.000,00 210.484,76 210.484,76

7 Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων (2019) 15.95.100 1.500.000,00 736.628,50 225.970,96

8
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις  

καταναλωτών (2020)
15.95.109 500.000,00 229.359,91 112.464,64

9
Επείγουσες Επεμβάσεις-Αντικαταστάσεις 

Δικτύων (2020) 
15.95.110 1.500.000,00 661.329,91 511.088,81

10
Βελτίωση - Ανακαίνιση εγκαταστάσεων 

ΔΕΥΑΠ (2020)
15.95.113 700.000,00 294.000,00 283.176,64

11
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης της 

περιοχής Ζαρουχλέικων (2019)
15.95.105 1.700.000,00 100.000,00 100.000,00

12

Σύνταξη οριστικής μελέτης και τευχών 

δημοπράτησης για την επέκταση της 

εγκατάστασης επεξεργασίας νερού 

Πάτρας 

16.19.001.038 1.215.000,00 817.420,00 817.420,00

13 Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων (2021) 15.95.118 1.700.000,00 100.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 21.045.000,00 9.486.869,09 6.687.793,17 3.763.882,62

Πίστωση - Χρη/ση 2.923.910,55

1.   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2     ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟ/ΜΟΣ

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΟΣΟ

ΣΥΜΒΑΣΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΜΑ/ΗΣΗ

1
Επεμβάσεις - Επεκτάσεις - Νέες 

Συνδέσεις (2015)
15.95.070 1.450.000,00 575.723,10 2.873,17

2
Επεμβάσεις - Επεκτάσεις - Νέες 

Συνδέσεις (2016)
15.95.072 1.500.000,00 574.167,50 1.222,04

3
Μετατόπιση υδρομέτρων - Ανασύνδεση 

παροχής
15.95.073 400.000,00 147.998,50 715,47

4
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου 

(2017)
15.95.076 1.500.000,00 538.242,50 1.819,41

5
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις  

καταναλωτών (2017)
15.95.077 450.000,00 175.336,74 2.127,41

6
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου 

(2018)
15.95.085 1.500.000,00 570.419,99 2.000,00

7
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου 

(2019)
15.95.098 1.500.000,00 645.417,47 1.174,94

ΣΥΝΟΛΑ 8.300.000,00 3.227.305,80 11.932,44 0,00

1.1   ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ

1
Επεμβάσεις-Αντικαταστάσεις Δικτύων 

Υδρευσης (2022)  
2.000.000,00 50.000,00

2
Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων 

(2022)
1.700.000,00 50.000,00

3
Περίφραξη διυλιστηρίων, και κεντρικών 

εγκαταστάσεων ύδρευσης
500.000,00 100.000,00

4
Μελέτη Κατασκευής Νέας Δεξαμενής 

Ρωμανού
20.000,00 20.000,00

5 Κατασκευή Νέας Δεξαμενής Ρωμανού 100.000,00 50.000,00

6
Τοποθέτηση Ρυθμιστών Πίεσης & 

Παροχομέτρων Υδρευσης
600.000,00 100.000,00

7

Μετατόπιση Υδρομετρητών  - 

Ανασύνδεση παροχής - Ελεγχος & 

Κατάργηση  Παροχών (2022)

1.000.000,00 100.000,00

8
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις  

καταναλωτών (2022)
750.000,00 20.000,00

9
Μελέτη Διασύνδεσης Δικτύων ΕΕΝ με 

περιοχές πρώιν Δήμου Ρίου
200.000,00 50.000,00

10

Μελέτη Αναβάθμισης Ύδρευσης Ανω 

Καστριτσίου, Αντικατάστασης Δικτύων & 

Νέας Δεξαμενής

100.000,00 50.000,00

11 Ανόρυξη Γεωτρήσεων 150.000,00 50.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.120.000,00 640.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

1

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Α Τομέα (2020)

62.07.002.850 500.000,00 267.333,22 92.605,83

2

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Β1 Τομέα (2020)

62.07.002.851 500.000,00 275.577,47 75.812,37

3

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Β2 Τομέα (2020)

62.07.002.852 500.000,00 293.267,60 200.716,49

4

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Γ Τομέα (2020)

62.07.002.853 500.000,00 290.571,54 149.018,31

5

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Β1 Τομέα (2021)

62.07.002.879 750.000,00 130.000,00

6

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού 

Γ Τομέα (2021)

62.07.002.881 750.000,00 497.099,23 250.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.500.000,00 1.623.849,06 898.153,00

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗ

2.1     ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

1
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού B1 Τομέα (2017)
62.07.002.732 500.000,00 232.811,35 1.352,28

2
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β2 Τομέα (2017)
62.07.002.733 500.000,00 263.166,92 1.625,09

3
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2017)
62.07.002.734 500.000,00 237.711,35 1.706,52

4
Συντήρηση - βελτίωση ανακαίνιση εγκαταστάσεων 

ΔΕΥΑΠ (2017)
62.07.002.735 500.000,00 165.166,92 1.956,08

5
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2018)
62.07.002.801 500.000,00 215.408,68 882,35

6
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β2 Τομέα (2018)
62.07.002.802 500.000,00 224.182,63 888,28

7
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2018)
62.07.002.803 500.000,00 229.182,63 909,74

8
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Α Τομέα (2019)
62.07.002.821 500.000,00 271.570,71 23,16

9
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2019)
62.07.002.822 500.000,00 250.577,48 63,49

10
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β2 Τομέα (2019)
62.07.002.823 500.000,00 285.577,47 1.000,00

11
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2019)
62.07.002.824 500.000,00 262.142,26 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.500.000,00 2.637.498,40 10.406,99

ΠΙΣΤΩΣΗΑ/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
 ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2     ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

 

1 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Α Τομέα (2022) 750.000,00 120.000,00

2 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Β1 Τομέα (2022) 750.000,00 20.000,00

3 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Β2 Τομέα (2022) 750.000,00 40.000,00

4 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Γ Τομέα (2022) 750.000,00 20.000,00

5 Ενεργός έλεγχος και αποκατάσταση διαρροών 600.000,00 100.000,00 62.07.002.882

ΣΥΝΟΛΟ 3.600.000,00 300.000,00

ΚΩΔΙΚΟΣΑ/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗ

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 
 

Α. ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 2022 
 

Α. 1. ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 
 

 

 
Α/Α 

 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ) 

 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€) 

 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (€) 

 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑ/ΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) - 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

 

 
ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ 

 
 
 

1 

 

 
Αποχέτευση λυμάτων οικισμών 

Γ΄προτεραιότητας Δήμου Πατρέων 

 
 
 

15.000.000,00 

 
 
 

5.734.441,23 

 
 
 

876.000,00 

 
 
 

876.000,00 

 
 

876.000,00 

 

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085 

 
 
 

15.96.069 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
2 

1η ΣΣΕ του έργου "Αποχέτευση λυμάτων 

οικισμών Γ΄προτεραιότητας Δήμου 

Πατρέων" 

  

 
849.457,93 

 

 
849.457,93 

 

 
849.457,93 

 
 

849.457,93 

 

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085 

 

 
 

 
3 

 
Εργα αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών 

υποζωνών Α6 και Α7 πόλεως Πατρών και 

συναφείς εργασίες 

 
 
 

8.300.000,00 

 
 

 
4.083.918,05 

 
 

 
2.200.000,00 

 
 

 
2.200.000,00 

 
2.185.000,00 

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ MIS 

5021785 
 

15.96.076 

15.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
4 

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης και εξωτερικων 

διακλαδωσεων Δήμου Πατρέων - 2019 

 

 
2.000.000,00 

 

 
571.372,40 

 

 
170.000,00 

 

 
170.000,00 

 
 

170.000,00 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
15.96.087 

 

 
5 

 
Επέκταση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 

Λυμάτων Πάτρας 

 

 
9.915.000,00 

 

 
7.203.491,69 

 

 
6.500.000,00 

 

 
4.000.000,00 

 

4.000.000,00 
ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085 
 

15.96.072 

0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
 
 

6 

 

 
Εργα αποχέτευσης λυμάτων υποζώνης Α2.5 

 

 
3.400.000,00 

 
 
 

1.280.297,17 

 
 
 

1.220.297,17 

 
 
 

1.150.000,00 

 
1.149.500,00 

ΣΑΕΠ2018ΕΠ00110018/MIS 

5028323 
 

15.96.074 

500,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

7 

 

 
Βασικά έργα αποχέτευσης υποζωνών α3α 

και α3β 

 
 

 
6.900.000,00 

 
 

 
6.900.000,00 

 
 

 
6.900.000,00 

 
 

 
200.000,00 

 

6.891.210,00 
ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074/MIS 

5070640 

 

15.96.086 

8.790,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

8 

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης και εξωτερικων 

διακλαδωσεων Δήμου Πατρέων - 2021 

 

2.000.000,00 

 

1.000.000,00 

 

1.000.000,00 

 

180.000,00 

 

180.000,00 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 

15.96.094 

 
ΣΥΝΟΛΟ 47.515.000,00 27.622.978,47 19.715.755,10 9.625.457,93 16.325.457,93 

 

 

  
ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ00110000/MIS 5004085 5.725.457,93 5.725.457,93 

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ MIS 5021785 2.185.000,00 2.185.000,00 

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018/ MIS 5028323 1.149.500,00 1.149.500,00 

ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074/ MIS 5070640 191.210,00 6.891.210,00 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 374.290,00 374.290,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 9.625.457,93 16.325.457,93 
Α. 2. ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 

 
 

 
 
 
 
 

 
Α/Α 

 

 
 
 
 
 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

 

 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ) 

 

 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€) 

 

 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. (€) 

 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 χωρίς 

ΦΠΑ 

 

 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

 

 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ 

 

 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 

 
 

 

1 

Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για 

την κατασκευή της εκβολής στη θάλασσα 

του αγωγού ομβρίων της οδού Τεύκρου 

στην περιοχή Δάφνες της Παραλίας 

Προαστίου Δήμου Πατρέων. 

 
 
 

 
8.000,00 

 
 
 

 
3.500,00 

 
 
 

 
1.050,00 

 
 
 

 
1.050,00 

 
 
 

 
1.050,00 

 

 
 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
 

 

61.00.098 

 

 
 

 
2 

Συμπληρωματική μελέτη περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων για την κατασκευή της εκβολής στη 

θάλασσα του αγωγού ομβριων της οδού 

Τεύκτρου στην περιοχή Δάφνες της Παραλίας 

Προαστίου Δήμου Πατρέων. 

 

 
 

 
5.000,00 

 

 
 

 
3.600,00 

 

 
 

 
3.600,00 

 

 
 

 
3.600,00 

 

 
 

 
3.600,00 

 

 
 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 

 
 

3 

 
 

Εντοπισμός- Αποτύπωση και χαρτογραφική 

απεικόνιση του Δικτύου Αποχετευσης - Α' Φάση 

 

 
 

400.000,00 

 

 
 

400.000,00 

 

 
 

400.000,00 

 

 
 

200.000,00 

 

 
 

200.000,00 

 

 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
 

16.19.001.036 

 ΣΥΝΟΛΟ A.2 413.000,00 407.100,00 404.650,00 204.650,00 204.650,00   

 
 

 

ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 204.650,00 204.650,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 204.650,00 204.650,00 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α. 3. ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 

 

 

 

Α/Α 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ) 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

χωρίς ΦΠΑ 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ 

 
1 

Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Αγωγών 

ομβρίων υδάτων περιοχής Ιτεών 
 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 

16.19.001.032 

 
2 Προμελέτη έργων επέκτασης Γ'Φάσης των Ε.Ε.Λ. 

 
120.000,00 

 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 

 

 

 
3 

Σύνταξη τευχών δημοπράτησης της μελέτης 

"Προμελέτη έργων αποχέτευσης Γ'φασης των 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) 

Πατρών" 

 

 

 
10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
 

 

 
4 

Γεωτεχνκή έρευνα, Στατική μελέτη αντιστήριξης με 

αλληλοτεμνόμενους φρεατοπασσάλους και Στατική 

μελέτη φέροντος οργανισμού του έργου "Κατασκευή 

νέου κεντρικού αντλιοστασίου λυμάτων Παραλίας 

Πατρών" 

 
 

 

 
30.000,00 

 
 
 
 

30.000,00 

 
 
 
 

30.000,00 

 
 
 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

5 Υποστηρικτικές Μελέτες 100.000,00 50.000,00 50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.006 

 
ΣΥΝΟΛΟ 280.000,00 130.000,00 130.000,00 

  

 

 
 

 

ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 130.000,00 130.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 130.000,00 130.000,00 

 

  Β1. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΕΤΟΥΣ 2022 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

 
 

 
Α/Α 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2022 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ) Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ) 
ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ) 

 
1 

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης και εξωτερικων 

διακλαδωσεων Δήμου Πατρέων - 2022 

 
 

2.000.000,00 

 
 

480.000,00 

 
 

20.000,00 

 
 

20.000,00 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 

2 

Αναβάθμιση βελτίωση κτιρίων 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας λυμάτων 

Πάτρας & αντλιοστασίων λυμάτων και 

ομβρίων 

 
 

 
300.000,00 

 
 

 
72.000,00 

 
 

 
40.000,00 

 
 
 

40.000,00 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

15.96.089 

 
3 

Κατασκευή νέου κεντρικού 

αντλιοστασίου λυμάτων Παραλίας 

Πατρών 

 

 
1.000.000,00 

 

 
240.000,00 

 

 
20.000,00 

 

 
20.000,00 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
15.96.095 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.300.000,00 792.000,00 80.000,00 80.000,00  

 

 
ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 80.000,00 80.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 80.000,00 80.000,00 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Β2.   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2022 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

 

 
 

 
 
 

Α/Α 

 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ) 

 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€) 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€) 

 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

2021 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ(€) 

 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ 

 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 
 

 
1 

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 

 
 

1.500.000,00 

 
 

457.683,17 

 
 

320.984,56 

 
 

320.984,56 

 
 

320.984,56 

 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
 

62.07.094.112 

 

2 

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 

 
 
 

1.200.000,00 

 
 
 

366.625,85 

 
 
 

242.329,23 

 
 
 

242.329,23 

 
 
 

242.329,23 

 
 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
 
 

62.07.094.113 

 

 
3 

Συντήρηση ασφαλτικών 

οδοστρωμάτων λογω φθορών 

οφειλομένων στο δίκτυο αποχέτευσης 

 

 
1.000.000,00 

 

 
536.892,19 

 

 
125.000,00 

 

 
125.000,00 

 

 
125.000,00 

 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
62.07.094.116 

 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

3.700.000,00 1.361.201,21 688.313,79 688.313,79 688.313,79 
 

 
 

 
 

ΠΗΓΗ 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 688.313,79 688.313,79 

ΣΥΝΟΛΟ 688.313,79 688.313,79 

 

Β3. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2022 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

 

 

 
Α/Α 

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2022 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ) Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ) 
ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ) 

 
1 

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης 

Αρκτικών και Κεντρικών περιοχών Δήμου 

Πατρέων και συναφείς εργασίες 2022 

 

1.500.000,00 

 

360.000,00 

 

70.000,00 

 

70.000,00 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
2 

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης 

Νοτίων και Ανατολικών περιοχών Δήμου 

Πατρέων και συναφείς εργασίες 2022 

 

1.500.000,00 

 

360.000,00 

 

70.000,00 

 

70.000,00 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
3 

Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων λογω 

φθορών οφειλομένων στο δίκτυο αποχέτευσης- 

2022 

 

3.000.000,00 

 

720.000,00 

 

70.000,00 

 

70.000,00 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 6.000.000,00 1.440.000,00 210.000,00 210.000,00  

 
 

 
 

 
ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 210.000,00 210.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 210.000,00 210.000,00 

 
Β4. ΔΟΥΛΕΙΑ – ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 

 

 

 

Α/Α 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ χωρίς ΦΠΑ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2022 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ 

 (ΕΥΡΩ) (ΕΥΡΩ)  

 
 

1. 

Προεκτιμώμενη δαπάνη για την σύσταση 

αναγκαστικής δουλείας διέλευσης αγωγών 

ομβρίων μέσω ιδιοκτησιών στις Ιτιές μεταξύ 

Ακτής Δυμαίων και θάλασσας 

 
 

65.000,00 

 
 

65.000,00 

 
 

65.000,00 

 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
 

16.05.000 
 ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00 65.000,00  

 

 

 
 

 
 

 

 
ΠΗΓΗ 

 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 65.000,00 65.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Δ. ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΕΡΑΙΩΜΕΝΕΣ ΜΗ 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΘΕΙΣΕΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

 

 

Α/Α 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ 

(€) 

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ 

(€) 

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ 

(€) 

 

1 

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Αρκτικών και 

Κεντρικών περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες - 

2018 

 

394.474,60 

 

23.619,77 

 

23.619,77 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

62.07.094.106 

 

2 

Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίων και 

Ανατολικών περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες - 

2019 

 

266.094,15 

 

12.289,93 

 

12.289,93 

 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

62.07.094.107 

 ΣΥΝΟΛΟ 660.568,75 35.909,70 35.909,70  

 
 

 

ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 35.909,70 35.909,70 

ΣΥΝΟΛΟ 35.909,70 35.909,70 

 

Ε. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ - ΜΝΗΜΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 

 
Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 
(χωρις ΦΠΑ) 

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΤΗΣΗ 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 Υποέργο "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Ολοκληρωμένη 

διαχείρηση λυματων Δήμου Πατρέων" με κωδικό 
ΟΠΣ 5004085 

 
 
 

50.000,00 

 

0,00 
 

0,00 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 
 
 

15.96.090 

Εχει υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων 
 

20.000,00 
 

50.000,00 
 

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000 

2 Υποέργο "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Βασικά έργα 

αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών υποζωνών Α6 

και Α7 πόλεως Πατρών και συναφείς εργασίες" με 

κωδικό ΟΠΣ 5021785 

 
 
 
 

50.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 
 
 
 

15.96.092 

 
Εχει υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων  
20.000,00 

 
50.000,00 

 
 

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019 

3 Υποέργο "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Αποχέτευση 

λυμάτων υποζώνης Α2.5" με κωδικό ΟΠΣ 5028323 

 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

 

 
15.96.093 

Θα υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων 20.000,00 50.000,00 ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018 

4 Υποέργο "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Βασικά έργα 

αποχέτευσης υποζωνών α3α και α3β" με κωδικό 

ΟΠΣ 5070640 

 
 

 
50.000,00 

 

0,00 
 

0,00 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 

Θα υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων 
 

20.000,00 

 
50.000,00 

 
ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ 200.000,00 80.000,00 200.000,00 

 

 
 

 
ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2022 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 0,00 
 

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 
  

5004085 20.000,00 50.000,00 
ΣΑΕΠ   

2018ΕΠ00110019/MIS   

5021785 20.000,00 50.000,00 

ΣΑΕΠ 
  

2018ΕΠ00110018/MIS   

5028323 20.000,00 50.000,00 

ΣΑΕΠ 
  

2021ΕΠ00110074/MIS   

5070640 20.000,00 50.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
80.000,00 

 
200.000,00 

 

ΑΔΑ: ΨΚΜ6ΟΡΑΣ-ΗΓ1


		2021-12-29T08:33:47+0200
	Athens




